ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 июля 2019 г. N 861

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ

ПУНКТОВ ПРОПУСКА ЧЕРЕЗ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ГРАНИЦУ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ ПРИБЫТИЯ В РОССИЙСКУЮ

ФЕДЕРАЦИЮ

И УБЫТИЯ ИЗ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ВООРУЖЕНИЯ, ВОЕННОЙ

ТЕХНИКИ И ВОЕННОГО ИМУЩЕСТВА ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

ТРАНЗИТА

УКАЗАННЫХ ТОВАРОВ ЧЕРЕЗ ТЕРРИТОРИЮ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ВОЗДУШНЫМ ТРАНСПОРТОМ

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона "О

таможенном регулировании в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что прибытие в Российскую Федерацию и убытие из

Российской Федерации вооружения, военной техники и военного

имущества при осуществлении транзита указанных товаров через

территорию Российской Федерации воздушным транспортом

осуществляются только через пункты пропуска через государственную

границу Российской Федерации по перечню согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 30 дней

после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 5 июля 2019 г. N 861

ПЕРЕЧЕНЬ

ВОЗДУШНЫХ ПУНКТОВ ПРОПУСКА ЧЕРЕЗ ГОСУДАРСТВЕННУЮ

ГРАНИЦУ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ ПРИБЫТИЯ И УБЫТИЯ

ВООРУЖЕНИЯ,

ВОЕННОЙ ТЕХНИКИ И ВОЕННОГО ИМУЩЕСТВА ПРИ

ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

ТРАНЗИТА УКАЗАННЫХ ТОВАРОВ ЧЕРЕЗ ТЕРРИТОРИЮ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  Наименование Местоположение Классификация

  1. Абакан Республика

Хакасия

грузо-пассажирский,

постоянный,

многосторонний

 2. Астрахань

(Нариманово)

Астраханская

область

грузо-пассажирский,

постоянный,

многосторонний

 3. Волгоград

(Гумрак)

Волгоградская

область

грузо-пассажирский,

постоянный,

многосторонний

  4. Иркутск Иркутская

область

грузо-пассажирский,

постоянный,

многосторонний

  5. Казань Республика

Татарстан

грузо-пассажирский,

постоянный,

многосторонний

 6. Краснодар

(Пашковский)

Краснодарский

край

грузо-пассажирский,

постоянный,

многосторонний

 7. Красноярск

(Емельяново)

Красноярский

край

грузо-пассажирский,

постоянный,

многосторонний

 8. Минеральные

Воды

Ставропольский

край

грузо-пассажирский,

постоянный,

многосторонний

 9. Москва

(Внуково)

 Москва грузо-пассажирский,

постоянный,

многосторонний

 10. Москва

(Домодедово)

Московская

область

грузо-пассажирский,

постоянный,

многосторонний

 11. Москва

(Шереметьево)

Московская

область

грузо-пассажирский,

постоянный,

многосторонний

 12. Новосибирск

(Толмачево)

Новосибирская

область

грузо-пассажирский,

постоянный,

многосторонний

 13. Оренбург

(Центральный)

Оренбургская

область

грузо-пассажирский,

постоянный,

многосторонний

 14. Ростов-на-

Дону (Платов)

Ростовская

область

грузо-пассажирский,

постоянный,

многосторонний

 15. Самара

(Курумоч)

Самарская

область

грузо-пассажирский,

постоянный,

многосторонний

  16. Сочи Краснодарский

край

грузо-пассажирский,

постоянный,

многосторонний

 17. Ульяновск

(Восточный)

Ульяновская

область

грузо-пассажирский,

постоянный,

многосторонний

 18. Челябинск

(Баландино)

Челябинская

область

грузо-пассажирский,

постоянный,

многосторонний

  19. Элиста Республика

Калмыкия

грузо-пассажирский,

постоянный,

многосторонний